

SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE COMBATE AO CÂNCER - SPCC

CNPJ/MF Nº. 10.894.988/0001 - 33

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXERCÍCIO FÍSICO - FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2015

Nome do Parceiro Público: Estado de Pernambuco - Secretaria Estadual de Saúde

Resumo do objeto do contrato de gestão: Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde na Unidade Pernambucana de Atenção Especializada (UPAE)

Município e Estado: Belo Jardim - PE

Nome: UPAE - Belo Jardim / PE

Valor estipulado no contrato de gestão: R\$ 22.133.322,75

Data de assinatura e término do contrato: 03/03/2014 a 03/03/2016.

META DE PRODUTIVIDADE PACTUADA	RESUMO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO	Valor (R\$)
Entre 85% e 100% do volume contratado - 1.985	Resumo Financeiro do Exercício	
Consultas médicas mensais - Ano 2015: 23.820	Custo Operacional	2.530.951,17
Entre 85% e 100% do volume contratado - 450	Despesas Administrativas	2.304.664,76
Consultas não médicas mensais - Ano 2015: 5.400	Despesa Total do Exercício	4.835.615,93
Entre 85% e 100% do volume contratado - 450	Valor de repasse do período total	5.550.000,00
Sessões de fisioterapia - Ano 2015: 5.400	Valores recebidos do exercício anterior	500.000,00
	Valor contingenciado no exercício	(950.000,00)
	Valores não recebidos no exercício	(450.000,00)
	Rendimentos de aplicações financeiras	14.111,00
	Saldo do Contrato do Exercício	(171.504,93)
	Saldo do Contrato do Exercício Anterior	1.142.501,03
	Saldo Final do Contrato Acumulado	970.996,10
	(-) Provisões contratuais obrigatórias	(428.654,96)
	Saldo Financeiro do Contrato no Exercício	542.341,14

INDICADOR	RESULTADO ALCANÇADO	Disponibilizado - %	Executado - %		
Total de atendimento/mês	2015	29.665	124,54%	20.163	85%
Total de atendimento/mês	2015	19.634	363,59%	11.938	221,07%
Total de atendimento/mês	2015	8.236	152,52%	4.843	89,69%

INDICADOR	RESULTADO ALCANÇADO	Média mensal - 100%	N. de Atendimento	N. de Entrevistado
Percentual de resolução das queixas				
Percentual de pesquisa de satisfação	2015	20.163	7.509	37,24%
Percentual de escala médica		100%		
Taxa de identificação do origem do paciente		CEP - Válidos 100%		CEP - Compatível

Hélio Fonseca Júnior - Superintendente Geral

(84098)

SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE COMBATE AO CÂNCER - SPCC

CNPJ/MF Nº. 10.894.988/0001 - 33

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXERCÍCIO FÍSICO - FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2015

Nome do Parceiro Público: Estado de Pernambuco - Secretaria Estadual de Saúde

Resumo do objeto do contrato de gestão: Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde na Unidade Pernambucana de Atenção Especializada (UPAE)

Município e Estado: Arcoverde - PE

Nome: UPAE - Aurore Howard Bradley - Arcoverde / PE

Valor estipulado no contrato de gestão: R\$ 22.133.322,75

Data de assinatura e término do contrato: 03/03/2014 a 03/03/2016.

META DE PRODUTIVIDADE PACTUADA	RESUMO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO	Valor (R\$)
Entre 85% e 100% do volume contratado - 1.985	Resumo Financeiro do Exercício	
Consultas médicas mensais - Ano 2015: 23.820	Custo Operacional	2.161.955,99
Entre 85% e 100% do volume contratado - 450	Despesas Administrativas	3.034.250,75
Consultas não médicas mensais - Ano 2015: 5.400	Despesa Total do Exercício	5.196.206,74
Entre 85% e 100% do volume contratado - 450	Valor de repasse do período total	5.530.333,00
Sessões de fisioterapia - Ano 2015: 5.400	Valores recebidos do exercício anterior	500.000,00
	Valor contingenciado no exercício	(950.000,00)
	Valores não recebidos no exercício	(450.000,00)
	Rendimentos de aplicações financeiras	20.492,93
	Saldo do Contrato do Exercício	(545.380,81)
	Saldo do Contrato do Exercício Anterior	1.149.674,51
	Saldo Final do Contrato Acumulado	604.293,70
	(-) Provisões contratuais obrigatórias	(542.702,00)
	Saldo Financeiro do Contrato no Exercício	61.591,70

INDICADOR	RESULTADO ALCANÇADO	Disponibilizado - %	Executado - %		
Total de atendimento/mês	2015	27.618	115,94%	19.161	80,44%
Total de atendimento/mês	2015	20.123	372,64%	15.868	293,85%
Total de atendimento/mês	2015	7.948	147,18%	4.418	81,81%

INDICADOR	RESULTADO ALCANÇADO	Média mensal - 100%	N. de Atendimento	N. de Entrevistado
Percentual de resolução das queixas				
Percentual de pesquisa de satisfação	2015	19.161	10.474	55%
Percentual de escala médica		100%		
Taxa de identificação do origem do paciente		CEP - Válidos 100%		CEP - Compatível

Hélio Fonseca Júnior - Superintendente Geral

(84097)

BRENNAND ENERGIA MANOPLA S/A CNPJ Nº 05.643.940/0001-12 - Relatório da Diretoria - Senhores Acionistas: em cumprimento aos preceitos legais e estatutários, submetemos à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício social findo em 31/12/2015, permanecendo à disposição para prestar os esclarecimentos necessários. Recife - PE. A Diretoria.

Balancos patrimoniais 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais)	Notas	2015	2014	Demonstrações dos fluxos de caixa períodos findos em 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais)	2015	2014
Ativo				Fluxo de caixa das atividades operacionais:		
Circulante				Resultado do período	(741)	(29)
Caixa e equivalentes de caixa	3	512	90	(741)	(29)	
Impostos a recuperar	-	-	23	(Acrescimos) decréscimos de ativos		
Adiantamento a fornecedores	-	-	1	Impostos a recuperar	(3)	(23)
Outros créditos	22	30		Adiantamento a fornecedores	-	(1)
Total do ativo circulante		534	144	Depósitos judiciais	(999)	-
Não circulante				Outros créditos	8	9
Impostos a recuperar	26	-	-	(994)	(15)	
Depósitos judiciais	999	-	-	Acrescimos de passivos		
Imobilizado	4	52.781	13.803	Fornecedores	3.511	185
Intangível	392	-	-	Salários e encargos sociais a pagar	6	7
Diferido	35	35		Impostos e contribuições a recolher	71	19
Total do ativo não circulante		54.223	13.838	Outras contas a pagar	(70)	70
Total do ativo		54.767	13.982		3.518	281
Passivo				Caixa gerado pelas atividades operacionais	1.783	237
Circulante				Fluxo de caixa das atividades de investimentos:		
Fornecedores	3.696	185		Adições ao imobilizado	(36.843)	(13.338)
Empréstimos e financiamentos	5	3.963	5.850	Aplicação no intangível	(389)	6.064
Salários e encargos sociais a pagar	12	7		Caixa aplicado nas atividades de investimentos	(37.232)	(7.274)
Impostos e contribuições a recolher	98	27		Fluxo de caixa de atividades de financiamentos:		
Outras contas a pagar	-	70		Captação de mútuo com partes relacionadas	9.094	-
Total do passivo circulante		7.769	6.139	Pagamento de mútuo a partes relacionadas	(2.794)	-
Não circulante				Ingresso de financiamentos e empréstimos	35.650	6.051
Partes relacionadas	6.347	-		Pagamento de empréstimos e financiamentos	(18.000)	(201)
Empréstimos e financiamentos	5	19.597	-	Pagamento de juros dos empréstimos e financiamentos	(2.031)	(454)
Total do passivo não circulante		25.944	-	Adiantamento para futuro aumento de capital	-	1.670
Patrimônio líquido				Integralização e aumento de Capital Social	13.952	-
Capital social	6	22.046	6.529	Caixa gerado pelas atividades de financiamentos	35.871	7.066
Prejuízos acumulados		(992)	(251)	Acrescimo no caixa e equivalentes de caixa	422	29
Adiantamento para futuro aumento de capital		-	1.565	Demonstração do acréscimo no caixa e equivalentes de caixa		
Total do patrimônio líquido		21.054	7.843	No final do período	512	90
Total do passivo e patrimônio líquido		54.767	13.982	No início do período	90	61
Demonstrações dos resultados períodos findos em 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais, exceto o prejuízo por ação, em reais)				Acrescimo no caixa e equivalentes de caixa	422	29
Despesas operacionais:						
Gerais e administrativas	(249)	(21)				
Outras despesas operacionais, líquidas	(469)	(4)				
Prejuízo antes das receitas e despesas financeiras	(718)	(25)				
Despesas financeiras	(23)	(4)				
Prejuízo do período	(741)	(29)				
Prejuízo por ação em reais	(2.471,29)	(96,67)				

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido períodos findos em 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais)	Capital social	Prejuízos acumulados	Subtotal	Recursos para futuro aumento de capital	Total
Saldos em 31 de dezembro de 2013	5.889	(222)	5.667	535	6.202
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	-	-	1.670	1.670
Aumento de capital (Nota 6)	640	-	640	(640)	-
Prejuízo do período	-	(29)	(29)	-	(29)
Saldos em 31 de dezembro de 2014	6.529	(251)	6.278	1.565	7.843
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	-	-	13.952	13.952
Aumento de capital (Nota 6)	15.517	-	15.517	(15.517)	-
Prejuízo do período	-	(741)	(741)	-	(741)
Saldos em 31 de dezembro de 2015	22.046	(992)	21.054	-	21.054

As Demonstrações Contábeis completas, incluindo as Notas Explicativas, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes (Ernst & Young), emitido sem ressalvas e datado de 29 de março de 2016, encontram-se disponíveis na sede da Companhia.

Diretoria: Ricardo Jerônimo Pereira Rêgo Júnior e Pedro Pontual Marletti
Contador: Amilton Queiroz da Silva - CRC PE-013330/O-3

(84066)

BRENNAND ENERGIA EÓLICA S/A CNPJ Nº 09.547.578/0001-37 - Relatório da Diretoria - Senhores Acionistas: em cumprimento aos preceitos legais e estatutários, submetemos à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício social findo em 31/12/2015, permanecendo à disposição para prestar os esclarecimentos necessários. Recife - PE. A Diretoria.

Balancos patrimoniais 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais)	Notas	2015	2014	Demonstrações dos fluxos de caixa períodos findos em 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais)	2015	2014
Ativo				Fluxo de caixa das atividades operacionais:		
Circulante				Prejuízo do período	(328)	(1.042)
Caixa e equivalentes de caixa	3	49	205	Ajustes para conciliar o prejuízo do período às disponibilidades geradas (aplicadas) pelas atividades operacionais:		
Outros créditos	4	20	1	Resultado com equivalência patrimonial	(15)	3
Total do ativo circulante		69	206	(343)	(1.039)	
Não circulante				(Acrescimos) decréscimos de ativos		
Partes relacionadas		214	-	Adiantamentos a terceiros	-	2
Investimentos	5	236	181	Outros créditos	(16)	216
Imobilizado	6	4.629	5.084	(16)	218	
Intangível	7	21.139	17.680	Acrescimos (decrécimo) de passivos		
Diferido		11	11	Fornecedores	20	126
Total do ativo não circulante		26.229	22.956	Salários e encargos sociais a pagar	1.395	129
Total do ativo		26.298	23.162	Impostos e contribuições a recolher	36	(32)
Passivo				Outras contas a pagar	33	7
Circulante					1.484	230
Fornecedores		243	222	Caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	1.125	(591)
Salários e encargos sociais a pagar	8	1.649	254	Fluxo de caixa das atividades de investimentos		
Impostos e contribuições a recolher		49	13	Aumento de investimentos	(32)	(91)
Outras contas a pagar		40	7	Adições ao imobilizado	(300)	(2.066)
Total do passivo circulante		1.981	496	Aplicação no intangível	(8.053)	(5.728)
Patrimônio líquido				Recebimento de mútuo de partes relacionadas	5.125	1.143
Capital social	9	26.236	20.992	Caixa aplicado nas atividades de investimentos	(3.260)	(6.742)
Prejuízos acumulados		(1.919)	(1.591)	Fluxo de caixa das atividades de financiamentos		
Adiantamento para futuro aumento de capital	9	-	3.265	Adiantamento para futuro aumento de capital	1.979	7.484
Total do patrimônio líquido		24.317	22.666	Caixa gerado pelas atividades de financiamentos	1.979	7.484
Total do passivo e patrimônio líquido		26.298	23.162	Acrescimo (decrécimo) no caixa e equivalentes de caixa	(156)	151
Demonstrações dos resultados períodos findos em 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais, exceto o prejuízo por ação em reais)				Demonstração do acréscimo (decrécimo) no caixa e equivalente de caixa		
Despesas operacionais				No final do período	49	205
Gerais e administrativas	(336)	(211)		No início do período	205	54
Resultado com equivalência patrimonial	15	5		Acrescimo (decrécimo) no caixa e equivalentes de caixa	(156)	151
Outras despesas operacionais, líquidas	-	(854)				
Prejuízo antes das receitas e despesas financeiras	(320)	(1.060)				
Receitas financeiras	-	28				
Despesas financeiras	(7)	(3)				
Prejuízo antes do imposto de renda e da contribuição social	(328)	(1.035)				
Imposto de renda e contribuição social	-	(7)				
Prejuízo do exercício	(328)	(1.042)				
Prejuízo por ação em reais	(328,00)	(1.042,00)				

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido períodos findos em 31 de dezembro de 2015 e 2014 (Valores expressos em milhares de reais)	Capital social	Prejuízos acumulados	Subtotal	Adiantamento para futuro aumento de capital	Total
Saldos em 31 de julho de 2013	16.772	(549)	16.223	-	16.223
Adiantamento para futuro aumento de capital (Nota 9)	-	-	-	7.485	7.485
Aumento de capital (Nota 9)	4.220	-	4.220	(4.220)	-
Prejuízo do período	-	(1.042)	(1.042)	-	(1.042)
Saldos em 31 de dezembro de 2014	20.992	(1.591)	19.401	3.265	22.666
Adiantamento para futuro aumento de capital (Nota 9)	-	-	-	1.979	1.979
Aumento de capital (Nota 9)	5.244	-	5.244	(5.244)	-
Prejuízo do período	-	(328)	(328)	-	(328)
Saldos em 31 de dezembro de 2015	26.236	(1.919)	24.317	-	24.317

As Demonstrações Contábeis completas, incluindo as Notas Explicativas, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes (Ernst & Young), emitido sem ressalvas e datado de 29 de março de 2016, encontram-se disponíveis na sede da Companhia.

Diretoria: Ricardo Jerônimo Pereira Rêgo Júnior e Pedro Pontual Marletti
Contador: Amilton Queiroz da Silva - CRC PE-013330/O-3

(84065)

Consulte o nosso site: www.cepe.com.br